
CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2012

Contratado(s):
Nome: AMERICA SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, Bairro: Centro, 1607
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Complemento: Av. 7 de Setembro nº 3656, Conceição do 
Araguaia-Pa
Telefone: 9434211834
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385172

Dispensa: 9/2012
Data: 30/04/2012
Valor: 6.000,00
Objeto: Contratação da empresa CONECTA PAUXI TELECOM 
LTDA. ME, para prestação de serviços de instalação de link de 
internet com capacidade de tráfego de no mínimo 01 (um) 
mega bits, por um período de 04 (quatro) meses. Processo n.º 
545.161/2012
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV c/c 
inciso II da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12572134974500000    339039              0102000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CONECTA PAUXI TELECOM LTDA. ME
Endereço: R Marcos R de Souza, Bairro: Centro, 163
CEP. 68250-000 - Óbidos/PA
Complemento: TV. Felipe Bentes S/N - Santa Terezinha-Óbidos/Pa
Telefone: 9335473214
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385238

Dispensa: 10/2012
Data: 30/04/2012
Valor: 4.550,00
Objeto: Contratação da empresa CLICK ENTER LTDA. ME, para 
prestação de serviços de instalação de link de internet com 
capacidade de tráfego de no mínimo 01 (um) mega bits, por um 
período de 04 (quatro) meses. Processo n.º 545.773/2012
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV c/c inciso II da Lei nº. 
8.666/93.
Data de Ratifi cação: 25/05/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12572134974500000    339039              0102000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CLICK ENTER LTDA. ME
Endereço: Av Vinte E N de Dezembro, Bairro: Centro, 1077
CEP. 68650-000 - Capitão Poço/PA
Complemento: Trav. Pedro Venâncio, 1077B, Centro-Capitão 
Poço/Pa
Telefone: 34681920 Fax: 84175143
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385202

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/05/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RONNY RAMALHO DE SOUZA                            PROFESSOR                          
22/05/2013  CONTRATO 1041/2012-ABEL FIGUEIREDO
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385210

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/05/2012

Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
FRANCISCA ANALICE MARTINS MELO                    SERVENTE                           
22/05/2013  CONTRATO 1042/2012-PARAUAPEBAS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385217

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 23/05/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOAO BATISTA DA CONCEICAO                         PROFESSOR                          
22/05/2013  CONTRATO 1043/2012-IGARAPE-AÇU
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385225

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/05/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ROBERTO ASSUNCAO LOPES                            PROFESSOR                          
20/05/2013  CONTRATO 1044/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385229

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/05/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LUANA NAHUM BRANDAO                               SERVENTE                           
20/05/2013  CONTRATO 1045/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385232

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 21/05/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
THAIS FERNANDA CORDEIRO TAVARES                   PROFESSOR                          
20/05/2013  CONTRATO 1046/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385393

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
THIAGO ROSARIO LISBOA                             VIGIA                              
31/05/2013  CONTRATO 1083/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385397

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
DODANIM FREITAS DOS SANTOS                        MERENDEIRA                         
31/05/2013  CONTRATO 1084/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385399

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
WANESSA DE NAZARE BARBOSA DE OLIVEIRA             MERENDEIRA                         
31/05/2013  CONTRATO 1085/2012-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385412

PORTARIA: 10780/2012
Objetivo: Verifi cação técnica na eeef Antônio Teodoro leal e eeef 
barão de guajara no município de vigia.
Fundamento Legal: Decreto do 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888784/ORLINS SOUZA LEITE (ASSISTENTE DE INFORMATICA 
/ ATIV AUX INTERMED) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 
a 06/06/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385379

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
DELMA LUCIA DOS SANTOS BARROSO                    SERVENTE                           
31/05/2013  CONTRATO 1079/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385380

PORTARIA: 10778/2012
Objetivo: Viagem ao município de Bragança para ajuste na 
lotação 2012.
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5091608/ISABEL MARIA DAGOLA MATIELO (COORDENADOR DE 
DESCENTRALIZACAO / DIRECAO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
30/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385381

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GRACIENE DE JESUS PEREIRA DE CASTRO               MERENDEIRA                         
31/05/2013  CONTRATO 1080/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385384

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GLEICY ROBERTA DE SOUZA ALEIXO                    PROFESSOR                          
31/05/2013  CONTRATO 1081/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385388

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
HELIODORA QUEIROZ AZEVEDO                         MERENDEIRA                         
31/05/2013  CONTRATO 1082/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385392

PORTARIA: 10779/2012
Objetivo: Verifi cação técnica da situação do laboratório de 
informática da e EEM Tancredo Neves em Itaituba.
Fundamento Legal: Decreto de 734 de 07.04.92
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Placas/PA - Brasil<br


